Affedacio dimidii molendini de Craquhy.

307 **U**niversis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abbirbrothoc . . . pro certa summa peccunie nobis pro redempcione bullarum nostrarum tempore confectionis prefencium grataanter soluta affedasse . . . Alexandro Orkynmay . Johanni eius filio . et Elezabeth eius sponse . . . pro toto tempore vite . . . suisque coadiutoribus . . . dimidiam partem molendini nostri de Crachy o^ttauam partem et decimam sextam . . . ville terrarum eiusdem et le Furdhyll cum decimis garbalibus . . . terrarum antedi^ttarum ac eciam decimis crofti eiusdem molendini . . . quibus gaudet dictus Alexander . termino introitus . . . incipiente in festo Penthecostes datam prefencium immediate precedente . Soluendo

. . . pro firma medie partis molendini quatuor bollas ordii et sexdecim bollas farrine mensure fori currentis cum quadraginta denariis monete Scocie pro dimidia parte porci et sex caponibus et duodecim pullis adultis . et pro firma octauae partis de Crachy et decime sexte partis terrarum eiusdem . . . et le Furdhyll cum decimis garbalibus . . . decem bollas ordii cum dimidia et quindecim bollas farrine mensure fori currentis quinque pullos et duos capones cum aliis oneribus . . . Volumus autem quod dicti . . . teneant . . . dimidiā partem dicti molendini . . . in modum qui sequitur . videlicet . quod husbandi dominii de Tulloich inhabitantes soluant molendino predicto decimumsextum vas omnis bladi et quicunque husbandi recedant de dominio illo . . . de omni blado per eodem vendito decimumseptimum vas bladi dabunt molendinis et de omni blado vendito per quemcunque infra bondas et metas dicti molendini dabunt tantum . et husbandi de Dunnychty ex parte boriali aque habitantes dabunt decimumtercium vas et recedentes de eodem dominio decimumseptimum vas et de blado vendito tantum . dabunt eciam vicefimumvnum vas de omni blado decimarum garbalium eiusdem dominii . et de omni blado quod husbandi ex boriali parte aque de Ovyngny infra dominium de Dunnychty ad dictum molendinum molent dabunt de qualibet celdra vnam firlotam ad le knaffchip et iidem husbandi dabunt molendinariis de quolibet aratro dimidiā bollam et vnum le pek ordii . et omnes husbandi vtrumque dominium inhabitantes erunt obligati ad molendinum predictum ita quod non licet eiis blada sua ad quaecunque alia molendina fine consenfu et licencia molendiniorum deferre . et si in contrarium fecerint soluent multuram debitam molendinariis . et iidem husbandii exspectabunt molendinum cum blado suo a festo Omnia Sanctorum annuatim usque ad festum Sancte Crucis et per quindecim dies post idem festum . et si tunc non inuenient sufficiens feruicium molendinarii inuenient sibi molendina alia ad molendum eorumdem blada capiendo multuram debitam . Volumus ulterius quod dicti . . .

gaudeant . . . diſtis oſtaua et decimafexta partibus . . . ville de Crachy per diuifas . . . ſubſcriptas . prout ſe extendit a lapide de le Furdhyll colendo prout colunt Ouchtirlowny et veniendo per medianam viam inter terras cultas de Ouchtirlowny et Crachy vſque ad fontem de Croftoun et ad ouile de le Bovbrigſald vſque ad aquam de Ovynni . . . prout diſtus Alexander nunc poſſidet . Et vltierius foluent annuatim pro decima crofti molendini vnam bollam ordii menſure fori currentis . . . Apud Abirbrothoc decimo quinto die mensis Decembris anno Domini 1486.

Aſſedacio ecclie de Glammys.

308 **U**nuerſis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . aſſedafſe . . . magiſtro Johanni Lyoun domino apparenti de Glammis . . . garbas decimales ecclie noſtre de Glammis . . . pro terminis quinque annorum . . . termino vero introitus . . . incipiente in feſto Sancti Petri quod dicitur aduincula in anno Domini millefimo eccc^o oſtuageſimo oſtauo . Soluendo . . . annuatim . . . pro tribus primis annis oſtoginta decem libras et pro duobus vltimis annis oſtoginta tresdecim libras ſex folidos et oſto denarios . . . monete . . . Scocie ad . . . terminos . . . Pasche et Sancti Petri ad uincula . . . Et ſi diſtus . . . in . . . ſoluzione . . . deficerit ad terminos . . . uel infra quindecim dies . . . licebit nobis . . . de . . . ecclie cum garbis decimalibus . . . diſponere . . . Apud Abirbrothoc decimo die mensis Aprilis anno Domini 1487.

Littera diuisionis ville de Baldewy.

309 **U**nuerſis pateat . . . nos Dauid abbatem . . . de Abirbrothoc . . . conſenſiſſe . . . diuioni villa noſtre de Baldewy faſte per . . . Petrum

Seir . Esobellam sponsam suam modernam . et Dauid Yrnis . neconon Agnetam sponsam ipsius Dauid . prout in littera diuisionis per dictos . . . continetur . non dirogando iuri nostro in eorum assedacionibus dictæ ville nostre per nos ipsis factis . quam diuisionem . . . approbamus pro vita dictorum . . . Apud . . . monasterium decimo nono die Aprilis anno Domini 1487.

Littera procuratoria.

- 310 **U**niuersis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . constituisse . . . Alexandrum Mafoun priorem de Fywe . Thomani Tullo suppriorem . Thomam Bet granitarium . Johannem Dryburch cellerarium . Robertum Cuby . Ricardum Scot . Jacobum Lawfoun . et Robertum Gray . . . nostros . . . procuratores . . . ita quod . . . non fit melior condicio occupantis inter eos sed quod unus eorum inciperit alter eorum profequi valeat mediare et finire . dantes . . . eidem . . . potestatem . . . ad comparendum pro nobis . . . in omnibus . . . caufis . . . nos tangentibus in finodo xxiiii die mensis Aprilis tenenda in ecclesia metropolitana Sanctiandree eoram . . . Willelmo . . . archiepiscopo . . . eius vicariis generalibus . . . neconon omnibus . . . aliis iudicibus ecclesiasticis seu secularibus infra regnum Scocie . . . super omnibus . . . rebus ecclesiasticisque actionibus . . . quas . . . mouere intendunt contra . . . nos . ac pro nobis . . . agendum . . . omnia . . . que in premissis . . . necessaria fuerint . . . Datum sub sigillo communi . . . monasterii in loco nostro capitulari decimo nono die mensis Aprilis anno Domini 1487.

Commissio in itinere iusticiarie et camerarie.

311 Uniuersis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . constituisse . . . magistrum Johannem Lyoun dominum de Glammys · Jacobum Ogilvy de Erle militem · Johannem Ogilvy de Bawndowff · Thomam Fothryngam de Powry · Walterum Ogilwy de Auchlevyn · Johannem Bonkyll · Johannem Quhythed · burgenfes de Edynburcht · Alexandrum Chalmer · Thomam Pret · Thomam Fyiff · burgenfes de Abberdeyn · Robertum Merfar · Andream Chartris · burgenfes de Pert · Alexandrum Ogilvy · Dauid Fothryngam · Alexandrum Bois · burgenfes de Dunde · Johannem Stratoun · Alexandrum Cant · burgenfes de Montros · Johannem Currour · Johannem Colefoun · burgenfes de Banffe · Alexandrum Reid burgensem de Inernes · Walterum Lychtoun de Owsane iuniorem · magistrum Georgeum Styrling de Breke · Malecomum Ogilvy · Johannem Fothryngam · Alexandrum Ogilwy · Duncanum Lyehtoun · et Johannem Brown . . . nostros . . . procuratores findicos commissarios iusticiarios camerarios balliuos . . . negotiorumque nostrorum gestores . . . ad comparendum pro nobis . . . coram . . . iusticiariis . . . regis . . . seu locumtenantibus . . . in proximo itinere iusticiarie tenendo . . . apud Pert vicefimo primo die mensis proxime futuri . . . et in omnibus aliis itineribus iusticiarie et camerarie . . . regis et curiis vicecomitum vilibet infra regnum Scoeie tenendis ac eciam in aliis curiis barronum libere tenentium seu burgorum . . . coram quibusunque iudicibus secularibus . . . et ibidem . . . quando opus fuerit . . . libere tenentes nostros homines terras nostras seu regalitatum nostrarum inhabitantes nostrosque tenentes . . . ad itinera nostra . . . et . . . alias nostras curias . . . replegiandum . . . Apud Abbirbrothoch decimo quinto die mensis Aprilis anno Domini 1487.

Presentacio ecclesie de Arbirloth.

- 312 Reuerendissimo . . . domino Willelmo archiepiscopo Sanctiandree . . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . et honores . Ad vicariam ecclesie parrochialis de Abbirlot cum vacare contigerit per resignacionem . . . magistri Michaelis Keir . . . seu alias . . . magistrum Georgium Lundy vestre paternitati . . . presentamus . . . humiliter requirentes quatinus dicto . . . nostro prefentato prefatam vicariam . . . conferre . . . velitis . . . Apud . . . monasterium decimo septimo die mensis Maii anno Domini millesimo cccc^o lxxx 7°.

[Prestacio fidelitatis per tenentes abbatis.]

- 313 Curia iusticiarie domini abbatis de Abirbrothoc tenta apud Perth coram suo balliuo Roberto Merssar primo die Junii anno Domini 1487 . Dicto die omnes tenentes prestiterunt iuramentum fidelitatis Dauid domino abbatи de Abirbrothoc anno Domini etc. Curia affirmata et fe&te vocata.

Affedacio octaue partis wille de Achmuthy.

- 314 Uniuersis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . affedasse . . . Johanni Heithyng et Jonete sponse fue . . . pro toto tempore vite . . . dictorumque coadiutoribus . . . non . . . maioris potestatis aut uigoris quam predicti . . . octauam partem ville nostre de Achmuthy . . . termino vero introitus . . . incipiente in festo Penthecofes datam prefencium immediate frequente . Soluendo . . . triginta solidos . . . monete . . . Scocie ad duos anni terminos . . . Exone-

rando predictos ab omnibus oneribus husbandorum salua equitacione dicti Johannis nobiscum in nostra curia . Volumus insuper quod dicti . . . duci faciant ad monasterium . . . quinque plaustratus feni pratorum nostrorum et quinque plaustratus glebarum . Et vterius ducent tegulas sicut alii husbandi ad . . . monasterium quando onerati fuerint . Preterea . . . inuenient . . . dimidiam cimbam bene preparatam . . . pro pisebus capiendis . . . Apud . . . monasterium vicefimo sexto die mensis Octobris anno Domini 1487.

Prefentacio ecclesie de Mwrus.

- 315 Reuerendissimo . . . domino Willelmo . . . archiepiscopo Sanctiandree in remotis agenti eiusve vicario . . . generali seu cuicunque alteri . . . competenti . . . abbas et conuentus . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias omnimas . . . Ad vicariam perpetuam parochialis ecclesie de Mwrus Sanctiandree diocefis . . . vacantem uel vacaturam per resignacionem . . . Johannis de Dowglace . . . si eam . . . sponte . . . facere voluerit siue per affectionem alterius beneficii ecclesiastici cum ea incompatibilis . . . siue alias quoquimodo . . . Jacobum Ogilby virum ydoneum literatum et sufficientem pro administracione sacramentorum et animarum cura ipsius ecclesie . . . excercenda . . . paternitati vestre . . . prefentamus . . . rogantes . . . ut ipsam vicariam . . . ei conferre . . . velitis . . . Apud monasterium . . . de Abirbrothoc . . . nono die mensis Februarii anno Domini m° quadringentesimo octuagesimo septimo . . .

Littera procuratoria in itinere iusticiarie de Lanryk.

- 316 Uniuersis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . constituisse . . . dominum Robertum Lyle . Johannem dominum Haye de

Yester . Robertum filium domini Lyle . Thomam Galbrath de Culcutht . Thomam Lewis de Menar . Thomam Hay . et Robertum Lyle . . . nostros . . . procuratores sindicos commissarios . . . negotiorumque . . . gestores . . . ad comparendum pro nobis . . . coram . . . iusticiariis . . . regis . . . seu locumtenentibus . . . in suo proximo itinere iusticarie tenendo . . . apud Lanaryk xx^o die mensis instantis Augusti . . . et ibidem libere tenentes nostros et homines inhabitantes terras nostre regalitatis dominii de Athcarmuir . . . replegiandum . . . Apud Abirbrothoc xiii^o die mensis Augusti anno Domini 1488.